succedendi in majoria, non videtur venire in confiscatione honorum, quando esset spes causata ab ultima voluntate, Bald. in l. *ex facto*. §. *Julianus Longinus*, ff. de vulg. et pupill. in 6. notab. per illum textum, et Ang. in l. 1. *C. de bon. libert.* et Bald. in l. *si alii*, ff. de his, qui sunt sui vel alien. jur. Decius consil. 458. et vide quod dicit Joan de Plat. in legitima filii in l. *certa forma*, C. de jure fise. lib. 10. in crimine læsæ majestatis limitatur hoc, ut in l. *quisquis C. ad leg. Jul. majest.* vide quæ latius dixi in l. 2. tit. 2. 7. Partida. Si verò spes succedendi in majoria causaretur ex contractu, seu aliâ quàm ex ultima voluntate, talis spes veniret in confiscatione honorum, ut in l. *inter socerum*, §. fin ff. de pact. dotal. Sed pone juxta prædicta, quòd Rex dedit facultatem faciendi majoriam cum hac clausula, quòd non perdatur etiam propter crimen læsæ majestatis, prout vide in quadam facultate postum; an limitetur talis facultas, et intelligatur ita tamen, quòd tale defectum non committatur proditoriè, nam videtur, quòd sic, per textum in cap. 1. *an ille qui interfec. frat. domin. sui*, et quod notat Bald. in §. *similiter*, quib. feud. amit. et quia cum proditio sit proditoriè, reputatur gravior, juxta notata per Bart. in l. *respicendum*, §. *delinquunt*, ff. pœn. et in Extravag. *qui sint rebelles*, in gloss. super parte *rebellis*, et per Joan. Andr. in cap. 1. *de homicid.* lib. 6. per Bald. in cap. 1. *colum. 4. quib. feud. amitat.* et facit illud Evangelii: *qui intingit mecum, manum in paroside, hic me tradet*, et facit extus notabilis in l. *servum*, C. de delator. lib. 10. ubi habetur, quòd non licet servo deferre dominum etiam in favorem fisci, quia diceretur facere proditoriè, cum sit familiaris; per quem textum Angel. ibi in addit. ad Bart. infert, quòd licet hamitus possit occidi à quocumque, non tamen potest occidi per socium suum, eo quia esset proditoriè factum; facit etiam textus notabilis, et ibi Joan. de Plat. in l. 1. *C. de conductor et procur.* lib. 11. in final. verbis: *facit illud, quod tradit Joan. Faber in §. alia deinde, Institut. de public. judic.* dum tradit illam consuetudinem, quòd servus et familiaris suspenditur pro primo furto, extraneus non.

LEY III.—Como puen ser escogidos los Guardadores del Rey niño, si su Padre non ouiere dexado Guardadores.

A viene muchas vezes, que quando el Rey muere, fica niño el hijo mayor que ha de eredar (a), e mayores del Reyno contienden sobre el, quien lo guardara, fasta que aya edad. E desto nascen muchos males. Ca las mas vegadas, aquellos que le cobdician guardar, mas lo fazen por ganar algo con el, e apoderarse de sus enemigos, que non por guar. la del Rey, nin del Reyno. E desto se leuantan grandes guerras, e robos, e daños, que se tornan en grand destruymento de la tierra. Lo vno, por la niñez del Rey, que entienden que non gelo podra vedar. Lo al, por el desacuerdo que es entre ellos, que los vnos puñan de fazer mal a los otros, quanto pueden. E porende los Sabios antiguos de España, que cataron todas las cosas muy lealmente, e las sopieron guardar, por toller todos estos males que auemos dicho, establecieron, que quando fincasse el Rey niño, si el Padre dexado ouiesse omes señalados, que lo guardasen, mandan solo por carta, o por palabra, que aquellos ouiessem guardar del; e los del Reyno fuessem tenudos de los obedescer, en la manera que el Rey lo ouiesse mandado. Mas si el Rey finado, desto non ouiesse fecho mandamiento ninguno (b), estonce deuen ayuntar alli do el Rey fuere, todos los Mayoraes del Reyno, assi como los Perlaños, e los Ricos omes (1), e los otros omes buenos, e honrrados de las Villas; e desque fueren ayuntados, deuen jurar todos sobre Santos Euan-gelios, que caten primeramente seruicio de Dios, e honrra, e guarda del Señor que han, e pro comunal de la tierra del Reyno; e segund esto, escojan tales omes, en cuyo poder lo metan, que le guarden bien e leal-